
Agency Spring Copenhagen A/S

Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 33 74 78 53

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/11 2017

Lone Kragh
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Agency Spring Copenhagen A/S
Flæsketorvet 68, 1.
1711 København V
Hjemmeside: www.agencyspring.com

CVR-nr.: 33 74 78 53
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: København

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 5 % af aktiekapitalen:

Agency Spring Holding ApS
Studsgade 22
8000 Aarhus C
(100 % ejerandel)

Ultimative moderselskab

Jens Hjortshøj ApS
Humlevej 20
8240 Risskov
(bestemmende indflydelse)

Koncernregnskab

Koncernregnskab udarbejdes af moderselskabet:

Agency Spring Holding ApS
Studsgade 22
8000 Aarhus C

Bestyrelse

Jens Hjortshøj, formand
Heine Jørgensen
Albert Crilles Sebastian Funder
Ole Jensen
Peer Brændholt

Direktion

Albert Crilles Sebastian Funder
Peer Brændholt

Selskabsoplysninger

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Advokat

Holst Advokater
Hans Brogesgade 2
8100 Aarhus C

Bech-Bruun
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Sct. Clemens Torv 2-6
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve reklamevirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 619.187 mod et overskud i 2015/16 på DKK 381.511, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.605.434.

Resultatet skyldes ledelsesskifte samt investering i nye kompetencer, nye ressourcer og nye kunder.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har pr. 30. juni 2017 en negativ egenkapital på DKK 3.605.434 og har dermed tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Selskabets ledelse forventer, at kapitalen vil blive reableret i løbet af en kortere årrække via den løbende indtjening.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer for 2017/18 et positivt resultat. Endvidere forventer selskabets ledelse at den nødvendige likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		2.586.389	3.558.915
Personaleomkostninger	2	-3.134.687	-2.760.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-36.486	-82.123
Andre driftsomkostninger		0	-13.289
Resultat før finansielle poster		-584.784	702.753
Finansielle indtægter		923	1.563
Finansielle omkostninger	4	-191.424	-210.305
Resultat før skat		-775.285	494.011
Skat af årets resultat	5	156.098	-112.500
Årets resultat		-619.187	381.511

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-619.187	381.511
		-619.187	381.511

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.258	41.502
Indretning af lejede lokaler		0	1.603
Materielle anlægsaktiver	6	63.258	43.105
Andre tilgodehavender		48.000	48.000
Finansielle anlægsaktiver	7	48.000	48.000
Anlægsaktiver		111.258	91.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.146.502	3.052.841
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	231.356	175.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	709.692
Andre tilgodehavender		0	25.313
Udskudt skatteaktiv		216.100	224.100
Selskabsskat		164.098	290.765
Periodeafgrænsningsposter		35.103	11.277
Tilgodehavender		2.793.159	4.489.284
Omsætningsaktiver		2.793.159	4.489.284
Aktiver		2.904.417	4.580.389

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		-4.105.434	-3.486.247
Egenkapital	9	-3.605.434	-2.986.247
Kreditinstitutter		1.004.984	1.650.410
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	150.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser		242.052	276.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.517.955	4.562.468
Anden gæld		744.860	927.337
Kortfristede gældsforpligtelser		6.509.851	7.566.636
Gældsforpligtelser		6.509.851	7.566.636
Passiver		2.904.417	4.580.389
Kapital	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

1 Kapital

Selskabet har pr. 30. juni 2017 en negativ egenkapital på DKK 3.605.434 og har dermed tabt mere end 50 % af kapitalen. Selskabets ledelse forventer, at kapitalen vil blive reetableret i løbet af en kortere årrække via den løbende indtjening i selskabet. Endvidere er der modtaget støtteerklæring fra selskabets moderselskab til sikring af den fremtidige likviditet.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.930.178	2.574.050
Pensioner	181.439	164.621
Andre omkostninger til social sikring	23.070	22.079
	<u>3.134.687</u>	<u>2.760.750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	36.486	82.123
	<u>36.486</u>	<u>82.123</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.883	72.046
Indretning af lejede lokaler	1.603	10.077
	<u>36.486</u>	<u>82.123</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	176.153	171.487
Andre finansielle omkostninger	15.271	38.818
	<u>191.424</u>	<u>210.305</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-164.098	0
Årets udskudte skat	8.000	112.500
	-156.098	112.500
 6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	367.902	17.381
Tilgang i årets løb	56.638	0
Afgang i årets løb	0	-17.381
Kostpris 30. juni	424.540	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	326.400	15.778
Årets afskrivninger	34.882	1.603
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-17.381
Ned- og afskrivninger 30. juni	361.282	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	63.258	0
 7 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre tilgodeha- vender
		DKK
Kostpris 1. juli		48.000
Kostpris 30. juni		48.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		48.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
	DKK	DKK	
8 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af igangværende arbejder	231.356	182.058	
Modtagne acantobetalinger	<u>0</u>	<u>-6.762</u>	
	<u>231.356</u>	<u>175.296</u>	
9 Egenkapital			
	Aktiekapital	Overført	
	DKK	resultat	
	DKK	DKK	
Egenkapital 1. juli	500.000	-3.486.247	-2.986.247
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-619.187</u>	<u>-619.187</u>
Egenkapital 30. juni	<u>500.000</u>	<u>-4.105.434</u>	<u>-3.605.434</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Fordringspant på TDKK 1.000 til sikkerhed for gæld til Nordea. Bogført værdi udgør pr. 30 juni 2017 TDKK 2.147.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Agency Spring A/S, Spring Production A/S, Spring BrandBox A/S og Agency Spring Holding ApS. Den bagvedliggende bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 TDKK 5.210.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Agency Spring Copenhagen A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) ændret anvendt regnskabspraksis for indregning af forslag til årets udbytte. Fra og med 2016/17 indregnes forslag til årets udbytte som en andel af egenkapitalen. Dette har betydet en ændring af egenkapitalen på TDKK 0, og som følge heraf er der ikke foretaget ændring af sammenligningstal for 2015/16.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten omfatter nettoomsætning med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger. (Årl. § 32).

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med selskabets ultimative moderselskab Jens Hjortshøj ApS og tilknyttede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med tillæg af udlæg og fradrag af acontofakturering. Salgsværdien af det udførte arbejde opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden, som opgøres som andelen af de afholdte timer i forhold til forventede afholdte timer på sagerne. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på sagen vil overstige de samlede indtægter på sagen, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatte-enhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.